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Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Ab.3 Summe

09: Landesschwimmverband Niedersachsen

1. Aqua Sports Delligsen 6440 3 3 2 5 10

2. Eintracht Hildesheim 3694 4 3 2 6 11

3. Grafen Schwimmteam 6443 6 8 6 12 26

4. Hannover 96 7079 10 9 12 16 37

5. Hannoverscher SV 1892 3705 5 8 5 7 20

6. Holtorfer SV 5047 2 2 1 4 7

7. SC Altwarmbüchen 3953 6 5 5 12 22

8. SG Barnstorf 3789 1 2 2 - 4

9. SG RethenSarstedt 5812 3 4 2 5 11

10. SGS Barsinghausen 6712 16 19 8 24 51

11. SGS Bückeburg 3806 1 2 1 1 4

12. SGS Hannover 3807 16 19 12 21 52

13. SGS Langenhagen 7066 2 3 3 4 10

14. SSG Nord Calenberg 3831 1 1 1 2 4

15. SSV Springe 3832 1 - 1 2 3

16. STP Swim Team Pattensen 7113 1 2 1 1 4

17. SV Burgwedel 6507 3 3 1 3 7

18. SV Garbsen 5416 1 2 1 - 3

19. TSV Pattensen 3936 3 4 3 4 11

20. VfV Hildesheim 4026 9 13 7 15 35

21. W98 Hannover 6661 19 21 17 34 72

22. Weyher SV 4034 5 6 4 7 17

23. WSG Wunstorf 6544 2 3 4 3 10

24. WSV Bennigsen 5050 1 1 - 2 3

Gesamt: 121 143 101 190 434

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 1)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  2

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Nico Winkler BSH
Schiedsrichterin  2 : Elisabeth Graf BSH

Sprecher  1 : Holger Timmermann BSH
Starter : Christoph Tewes BSH

Schwimmrichter  1 : Martin Maeß SC Altwarmbüchen
Schwimmrichterin  2 : Susanne Boßerhoff VfV Hildesheim

Zeitnehmerobmann : Günter Busche SGS Barsinghausen
Zeitnehmerin  1 : Stefanie Ackemann VfV Hildesheim

Zeitnehmer  2 : Ralf Keunecke Aqua Sports Delligsen
Zeitnehmer  3 : Thomas Köhler Hannover 96
Zeitnehmer  4 : Frank Fluchtmann TSV Pattensen

Zeitnehmerin  5 : Ebba Laage W98 Hannover
Zeitnehmer  6 : Thomas Ebbinghaus Weyher SV

Zeitnehmerin  7 : Nicole Henke SGS Barsinghausen
Zeitnehmer  8 : Jens-Uwe Deppe Eintracht Hildesheim

Reserve-ZN : ZNO

Zielrichterobfrau : Kathrin Böger SV Garbsen
Zielrichter  1 : Stefan Kolbeck W98 Hannover

Zielrichterin  2 : Janne Hoffmann Grafen Schwimmteam

Wenderichterobmann : WR 1/2
Wenderichter 1/2 : Tina Mätze SGS Barsinghausen

Wenderichterin 3/4 : Birte Brandes W98 Hannover
Wenderichterin 5/6 : Alicia Cegielski Hannover 96

Wenderichter 7/8 : Simon Oertelt Hannoverscher SV 1892

Auswerter : Heinrich Tann BSH
Auswerter : Christian Böck BSH

Zeitmessung : Volker Flucht SGS Hannover
Protokollführer : Hermann Rottmann SGS Hannover
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Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 1)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 04.10.2020 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: 08:30 Uhr Bahnen: 8 * 50 m

Einschwimmen: 08:30 Uhr Wassertiefe: 1,80 - 4,80 m
Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Stadionbad, Robert-Enke-Str. 5, 30169 Hannover

Wettkampffolge:

Wk 1: 200 m Lagen weiblich
Wk 2: 200 m Lagen männlich
Wk 3: 100 m Freistil weiblich
Wk 4: 100 m Freistil männlich
Wk 5: 200 m Rücken weiblich
Wk 6: 200 m Rücken männlich
Wk 7: 50 m Schmetterling weiblich
Wk 8: 50 m Schmetterling männlich

 Wettkampf 1: 200 m Lagen weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  3:06,00 Juniorinnen:  3:02,00 Offene Wertung:  2:54,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  3:06,00)

---- -Pflichtzeit-
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  3:09,47 EnM

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  3:02,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Nathalie Müller  01 SGS Hannover  2:42,84

   2. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  2:51,33
---- -Pflichtzeit-

   3. Maren Fluchtmann  02 TSV Pattensen  3:03,25 EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:54,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Victoria Suchantke  00 W98 Hannover  2:28,40

   2. Nathalie Müller  01 SGS Hannover  2:42,84
   3. Erika Franz  92 SGS Hannover  2:49,14
   4. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  2:51,33
   5. Vivien Sarah Ebbinghaus  00 Weyher SV  2:52,44
---- -Pflichtzeit-

   6. Lea Mareike König  00 SGS Hannover  2:55,75 EnM

   7. Betina Hillmayr  71 Hannoverscher SV 1892  2:59,18 EnM

   8. Maren Fluchtmann  02 TSV Pattensen  3:03,25
   9. Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  3:09,47

 Wettkampf 2: 200 m Lagen männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  2:44,00 Junioren:  2:39,00 Offene Wertung:  2:35,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  2:44,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  2:26,03

---- -Pflichtzeit-
   2. Tobias Falk  03 Eintracht Hildesheim  2:46,69 EnM
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Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 1)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  4

 Wettkampf 2: 200 m Lagen männlich

 Junioren    (Pflichtzeit:  2:39,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  2:36,53

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:35,00)

   1.  und Bezirksmeister
Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  2:26,03

   2. Carl Bittendorf  00 Grafen Schwimmteam  2:33,30
   3. Sören Ahrens  95 SC Altwarmbüchen  2:33,87
---- -Pflichtzeit-

   4. Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  2:36,53
   5. Tobias Falk  03 Eintracht Hildesheim  2:46,69

 Wettkampf 3: 100 m Freistil weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:12,50 Juniorinnen:  1:12,00 Offene Wertung:  1:10,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:12,50)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Sára Safrankò  03 W98 Hannover  0:58,47

   2. Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  0:58,82
   3. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  1:05,07
   4. Finja Nienaber  03 Weyher SV  1:05,19
   5. Felicia Klinke  03 Hannover 96  1:05,83
   6. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  1:06,33
   7. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  1:07,68
   8. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  1:08,11
   9. Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  1:09,88

  10. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  1:11,59

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:12,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Malin Grosse  02 SGS Hannover  1:00,97

   2. Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  1:01,08
   3. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  1:04,28
   4. Emily Flucht  01 SGS Hannover  1:04,46
   5. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  1:04,50
   6. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  1:04,82
   7. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  1:05,20
   8. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  1:05,81
   9. Emma Henke  02 SGS Barsinghausen  1:07,19

  10. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  1:07,77
  11. Mattea Blumenberg  01 VfV Hildesheim  1:08,46
  12. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  1:08,56
  13. Anna-Carina Tewes  02 Weyher SV  1:10,99

---- -Pflichtzeit-
  14. Celina Maerten-Hinrichs  01 SGS Barsinghausen  1:13,74 EnM

  15. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  1:14,00 EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:10,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Sára Safrankò  03 W98 Hannover  0:58,47

   2. Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  0:58,82
   3. Malin Grosse  02 SGS Hannover  1:00,97
   4. Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  1:01,08
   5. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  1:04,28
   6. Emily Flucht  01 SGS Hannover  1:04,46
   7. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  1:04,50
   8. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  1:04,82
   9. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  1:05,07
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Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 1)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  5

 Wettkampf 3: 100 m Freistil weiblich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:10,00)

  10. Finja Nienaber  03 Weyher SV  1:05,19
  11. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  1:05,20
  12. Kristin Glitz  97 SGS Barsinghausen  1:05,67
  13. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  1:05,81
  14. Felicia Klinke  03 Hannover 96  1:05,83
  15. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  1:06,33
  16. Merle Dröttboom  97 Hannover 96  1:06,61
  17. Emma Henke  02 SGS Barsinghausen  1:07,19
  18. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  1:07,68
  19. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  1:07,77
  20. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  1:08,11
  21. Mattea Blumenberg  01 VfV Hildesheim  1:08,46
  22. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  1:08,56
  23. Pauline Hahm  00 TSV Pattensen  1:09,21
  24. Charlotte Mittrach  99 SGS Bückeburg  1:09,62
  25. Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  1:09,88

---- -Pflichtzeit-
  26. Anna-Carina Tewes  02 Weyher SV  1:10,99
  27. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  1:11,59
  28. Betina Hillmayr  71 Hannoverscher SV 1892  1:12,75 EnM

  29. Celina Maerten-Hinrichs  01 SGS Barsinghausen  1:13,74
  30. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  1:14,00

 Nicht angetreten:

Alina Staffeldt  95 SGS Hannover EnM

 Wettkampf 4: 100 m Freistil männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:05,00 Junioren:  1:03,00 Offene Wertung:  1:01,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:05,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:55,46

   2. Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892  0:55,50
   3. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:56,70
   4. Alexander Sidorkin  03 Hannover 96  0:58,29
   5. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  1:02,24
   6. Tobias Falk  03 Eintracht Hildesheim  1:04,56

 Junioren    (Pflichtzeit:  1:03,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Markus Kriks  02 W98 Hannover  0:52,86

   2. Sven Schwarz  02 W98 Hannover  0:53,19
   3. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:54,07
   4. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:58,40
   5. Finn Bölck  02 W98 Hannover  0:58,57
   6. Dominik Anker  02 SV Garbsen  1:00,25
   7. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  1:01,54
   8. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  1:01,67

 Nicht angetreten:

Felix George  02 Grafen Schwimmteam EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:01,00)

   1.  und Bezirksmeister
Ruben Reck  96 W98 Hannover  0:52,67

   2. Markus Kriks  02 W98 Hannover  0:52,86
   3. Alaa Maso  00 SGS Hannover  0:52,97
   4. Sven Schwarz  02 W98 Hannover  0:53,19
   5. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:54,07

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de
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Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  6

 Wettkampf 4: 100 m Freistil männlich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:01,00)

   6. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:55,46
   7. Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892  0:55,50
   8. Dennis Landwehr  99 Grafen Schwimmteam  0:56,16
   9. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:56,70

  10. Henner Flucht  00 SGS Hannover  0:57,79
  11. Alexander Sidorkin  03 Hannover 96  0:58,29
  12. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:58,40
  13. Finn Bölck  02 W98 Hannover  0:58,57
  14. Jonas Hesse  97 SGS Barsinghausen  0:59,12
  15. Dominik Anker  02 SV Garbsen  1:00,25

---- -Pflichtzeit-
  16. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  1:01,54
  17. Paul Knuth  98 SGS Barsinghausen  1:01,59 EnM

  18. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  1:01,67
  19. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  1:02,24
  20. Tobias Falk  03 Eintracht Hildesheim  1:04,56

 Wettkampf 5: 200 m Rücken weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  2:56,00 Juniorinnen:  2:54,00 Offene Wertung:  2:52,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  2:56,00)

 Disqualifikation:

Ida Voges  03 VfV Hildesheim EnM

Die Schwimmerin ist vor dem Startsignal gestartet..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:31 Uhr

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  2:54,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  2:31,34

 1:12,41 (1:12,41)  2:31,34 (1:18,93)

   2. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  2:50,30
 1:21,57 (1:21,57)  2:50,30 (1:28,73)

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:52,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  2:31,34

 1:12,41 (1:12,41)  2:31,34 (1:18,93)

   2. Fabienne Heeren  00 Hannoverscher SV 1892  2:34,62
 1:14,57 (1:14,57)  2:34,62 (1:20,05)

   3. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  2:50,30
 1:21,57 (1:21,57)  2:50,30 (1:28,73)

 Wettkampf 6: 200 m Rücken männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  2:44,00 Junioren:  2:42,00 Offene Wertung:  2:40,00

 Junioren    (Pflichtzeit:  2:42,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  2:35,82

 1:14,35 (1:14,35)  2:35,82 (1:21,47)

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:40,00)

   1.  und Bezirksmeister
Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  2:35,82

 1:14,35 (1:14,35)  2:35,82 (1:21,47)

---- -Pflichtzeit-
   2. Maximilian Lindemann  92 SGS Barsinghausen  2:44,41 EnM

 1:16,60 (1:16,60)  2:44,41 (1:27,81)
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 Wettkampf 6: 200 m Rücken männlich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:40,00)

   3. Carl Bittendorf  00 Grafen Schwimmteam  2:46,18 EnM
 1:20,63 (1:20,63)  2:46,18 (1:25,55)

 Wettkampf 7: 50 m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:38,00 Juniorinnen:  0:37,00 Offene Wertung:  0:37,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Sára Safrankò  03 W98 Hannover  0:29,32

   2. Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  0:30,29
   3. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  0:31,06
   4. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  0:31,42
   5. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:31,81
   6. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  0:32,08
   7. Finja Nienaber  03 Weyher SV  0:33,07

 Abmeldung:

Paula Hoinkhaus  03 SV Burgwedel

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:37,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  0:30,78

   2. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:30,85
   3. Pia Spies  02 VfV Hildesheim  0:31,56
   4. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:31,69
   5. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  0:31,84
   6. Mattea Blumenberg  01 VfV Hildesheim  0:34,03
   7. Anna-Carina Tewes  02 Weyher SV  0:35,39
   8. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  0:35,50
   9. Celina Maerten-Hinrichs  01 SGS Barsinghausen  0:35,55

  10. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  0:35,77
  11. Maren Dünte  01 SGS Barsinghausen  0:36,18

 Disqualifikation:

Emma Henke  02 SGS Barsinghausen EnM

Die Schwimmerin führte während der gesamten Schwimmstrecke 
Wechselbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:50 Uhr

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:37,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Angelina Köhler  00 Hannover 96  0:26,86

   2. Sára Safrankò  03 W98 Hannover  0:29,32
   3. Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  0:30,29
   4. Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  0:30,78
   5. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:30,85
   6. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  0:31,06
   7. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  0:31,42
   8. Kristin Glitz  97 SGS Barsinghausen  0:31,44
   9. Pia Spies  02 VfV Hildesheim  0:31,56

  10. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:31,69
  10. Vanessa Juch  98 SSG Nord Calenberg  0:31,69
  12. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:31,81
  13. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  0:31,84
  14. Luisa Stasch  96 Hannover 96  0:31,97
  15. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  0:32,08
  16. Erika Franz  92 SGS Hannover  0:32,27
  17. Sarina Schulz  97 SGS Barsinghausen  0:32,47
  18. Tanita-Ileen Hoppe  92 SC Altwarmbüchen  0:32,79
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 Wettkampf 7: 50 m Schmetterling weiblich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:37,00)

  19. Finja Nienaber  03 Weyher SV  0:33,07
  20. Merle Dröttboom  97 Hannover 96  0:33,52
  21. Betina Hillmayr  71 Hannoverscher SV 1892  0:34,01
  22. Mattea Blumenberg  01 VfV Hildesheim  0:34,03
  23. Lea Mareike König  00 SGS Hannover  0:34,09
  24. Lara Vujevic  00 SGS Langenhagen  0:34,20
  25. Charlotte Mittrach  99 SGS Bückeburg  0:34,82
  26. Anna-Carina Tewes  02 Weyher SV  0:35,39
  27. Charlotte Mätze  00 SGS Barsinghausen  0:35,44
  28. Sophie Wrobel  00 SG RethenSarstedt  0:35,48
  29. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  0:35,50
  30. Celina Maerten-Hinrichs  01 SGS Barsinghausen  0:35,55
  31. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  0:35,77
  32. Maren Dünte  01 SGS Barsinghausen  0:36,18
  33. Michaela Nieder  92 SGS Hannover  0:36,88

 Abmeldung:

Svenja Staffeldt  96 SGS Hannover

 Nicht angetreten:

Alina Staffeldt  95 SGS Hannover EnM

 Wettkampf 8: 50 m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:37,00 Junioren:  0:34,00 Offene Wertung:  0:33,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:37,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892  0:26,27

   2. Alexander Otto  03 W98 Hannover  0:26,97
   3. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:27,27
   4. Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  0:28,19
   5. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:28,23
   6. Tural Suleymanov  03 W98 Hannover  0:28,62
   7. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  0:29,58
   8. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  0:30,01
   9. Felix Meßner  03 SGS Hannover  0:32,39

  10. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  0:34,20
  11. Tobias Falk  03 Eintracht Hildesheim  0:34,28
  12. Leon Wiegand  03 SGS Hannover  0:36,72

 Abmeldung:

Silas Dalig  03 W98 Hannover

 Junioren    (Pflichtzeit:  0:34,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Lukas Knölker  01 SGS Hannover  0:26,06

   2. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:26,50
   3. Markus Kriks  02 W98 Hannover  0:26,92
   4. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:27,33
   5. Cedric Bultmann  02 Weyher SV  0:27,67
   5. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  0:27,67
   7. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  0:29,32
   8. Dominik Anker  02 SV Garbsen  0:29,58
   9. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  0:30,32

  10. Frederik Franz  02 Holtorfer SV  0:32,91

 Abmeldung:

Finn Reeger  02 W98 Hannover

 Nicht angetreten:

Timm Bartels  01 Holtorfer SV EnM

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 1)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  9

 Wettkampf 8: 50 m Schmetterling männlich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:33,00)

   1.  und Bezirksmeister
Alaa Maso  00 SGS Hannover  0:25,72

   2. Lukas Knölker  01 SGS Hannover  0:26,06
   3. Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892  0:26,27
   4. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:26,50
   5. Markus Kriks  02 W98 Hannover  0:26,92
   6. Alexander Otto  03 W98 Hannover  0:26,97
   7. Dennis Landwehr  99 Grafen Schwimmteam  0:27,08
   8. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:27,27
   9. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:27,33

  10. Maximilian Siebert  00 SGS Barsinghausen  0:27,48
  11. Cedric Bultmann  02 Weyher SV  0:27,67
  11. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  0:27,67
  13. Maximilian Lindemann  92 SGS Barsinghausen  0:27,95
  14. Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  0:28,19
  15. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:28,23
  16. Malte Wortmann  94 SGS Barsinghausen  0:28,61
  17. Tural Suleymanov  03 W98 Hannover  0:28,62
  18. Jonas Hesse  97 SGS Barsinghausen  0:28,65
  19. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  0:29,32
  19. Henner Flucht  00 SGS Hannover  0:29,32
  21. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  0:29,58
  21. Dominik Anker  02 SV Garbsen  0:29,58
  23. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  0:30,01
  24. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  0:30,32
  25. Felix Meßner  03 SGS Hannover  0:32,39
  26. Frederik Franz  02 Holtorfer SV  0:32,91

---- -Pflichtzeit-
  27. Arne Nickel  97 WSV Bennigsen  0:33,08 EnM

  28. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  0:34,20
  29. Tobias Falk  03 Eintracht Hildesheim  0:34,28
  30. Leon Wiegand  03 SGS Hannover  0:36,72

Veranstaltungsort: 30169 Hannover
Abschnittsdatum: 04.10.2020
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 10:52 Uhr
Protokollende: 10:54 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020
der Jahrgänge 2003 und älter

Abschnitt 2
(04.10.2020)

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover
Ausrichter: SGS Hannover

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Nico Winkler BSH
Schiedsrichterin  2 : Elisabeth Graf BSH

Sprecher  1 : Holger Timmermann BSH
Starter : Christoph Tewes BSH

Schwimmrichter  1 : Simon Oertelt Hannoverscher SV 1892
Schwimmrichterin  2 : Susanne Boßerhoff VfV Hildesheim

Zeitnehmerobmann : Stefan Kolbeck W98 Hannover
Zeitnehmer  1 : Thomas Ebbinghaus Weyher SV
Zeitnehmer  2 : Tim Ubenauf Hannover 96
Zeitnehmer  3 : Jens Franke SGS Langenhagen

Zeitnehmerin  4 : Tina Mätze SGS Barsinghausen
Zeitnehmer  5 : Börries Habild-Besdo WSG Wunstorf

Zeitnehmerin  6 : Stefanie Ackemann VfV Hildesheim
Zeitnehmer  7 : Günter Busche SGS Barsinghausen

Zeitnehmerin  8 : Janne Hoffmann Grafen Schwimmteam
Reserve-ZN : ZNO

Zielrichterobfrau : Birte Brandes VfV Hildesheim
Zielrichter  1 : Martin Maeß SC Altwarmbüchen
Zielrichter  2 : Björn Lühmann TSV Pattensen

Wenderichterobmann : WR 1/2
Wenderichter 1/2 : Thomas Köhler Hannover 96

Wenderichterin 3/4 : Ebba Laage W98 Hannover
Wenderichter 5/6 : Ralf Keunecke Aqua Sports Delligsen
Wenderichter 7/8 : Jens-Uwe Deppe Eintracht Hildesheim

Auswerter : Heinrich Tann BSH
Auswerter : Christian Böck BSH

Zeitmessung : Volker Flucht SGS Hannover
Protokollführer : Hermann Rottmann SGS Hannover

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 04.10.2020 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: Bahnen: 8 * 50 m

Einschwimmen: Wassertiefe: 1,80 - 4,80 m
Kampfrichtersitzung: 11:30 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 12:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Stadionbad, Robert-Enke-Str. 5, 30169 Hannover

Wettkampffolge:

Wk 9: 100 m Brust weiblich
Wk 10: 100 m Brust männlich
Wk 11: 50 m Rücken weiblich
Wk 12: 50 m Rücken männlich
Wk 13: 200 m Schmetterling weiblich
Wk 14: 200 m Schmetterling männlich
Wk 15: 200 m Freistil weiblich
Wk 16: 200 m Freistil männlich

 Wettkampf 9: 100 m Brust weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:33,00 Juniorinnen:  1:32,00 Offene Wertung:  1:30,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:33,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Leonie Kummer  03 SSV Springe  1:28,27

   2. Swantje Marleen Ebbinghaus  03 Weyher SV  1:31,16
   3. Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  1:32,94

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:32,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Pia Spies  02 VfV Hildesheim  1:22,01

   2. Nathalie Müller  01 SGS Hannover  1:23,30
   3. Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  1:23,51
   4. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  1:24,51

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:30,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Sara Tillmann  96 W98 Hannover  1:15,17

   2. Victoria Suchantke  00 W98 Hannover  1:15,29
   3. Pia Spies  02 VfV Hildesheim  1:22,01
   4. Vanessa Juch  98 SSG Nord Calenberg  1:22,69
   5. Celine Heinze  00 Eintracht Hildesheim  1:22,90
   6. Vivien Sarah Ebbinghaus  00 Weyher SV  1:23,06
   7. Nathalie Müller  01 SGS Hannover  1:23,30
   8. Luisa Stasch  96 Hannover 96  1:23,37
   9. Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  1:23,51

  10. Michaela Nieder  92 SGS Hannover  1:23,98
  11. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  1:24,51
  12. Lara Vujevic  00 SGS Langenhagen  1:26,51
  13. Pauline Hahm  00 TSV Pattensen  1:26,91
  14. Leonie Kummer  03 SSV Springe  1:28,27
  15. Sarah Schultz  96 VfV Hildesheim  1:29,21

---- -Pflichtzeit-
  16. Swantje Marleen Ebbinghaus  03 Weyher SV  1:31,16
  17. Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  1:32,94

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  3

 Wettkampf 10: 100 m Brust männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:26,00 Junioren:  1:23,00 Offene Wertung:  1:20,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:26,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892  1:12,07

   2. Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  1:14,33
   3. Alexander Sidorkin  03 Hannover 96  1:17,84
   4. Liam Johnson  03 SGS Barsinghausen  1:22,54

 Junioren    (Pflichtzeit:  1:23,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Finn Bölck  02 W98 Hannover  1:06,78

   2. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  1:19,82
   3. Dominik Anker  02 SV Garbsen  1:22,14

 Abmeldung:

Finn Reeger  02 W98 Hannover

 Nicht angetreten:

Felix George  02 Grafen Schwimmteam EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:20,00)

   1.  und Bezirksmeister
Ruben Reck  96 W98 Hannover  1:04,59

   2. Noel de Geus  00 Eintracht Hildesheim  1:04,79
   3. Finn Bölck  02 W98 Hannover  1:06,78
   4. Jonas Schwerthelm  00 Hannover 96  1:08,93
   5. Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892  1:12,07
   6. Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  1:14,33
   7. Carl Bittendorf  00 Grafen Schwimmteam  1:15,11
   8. Alexander Sidorkin  03 Hannover 96  1:17,84
   9. Sören Ahrens  95 SC Altwarmbüchen  1:19,50

  10. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  1:19,82
---- -Pflichtzeit-

  11. Dominik Anker  02 SV Garbsen  1:22,14
  12. Liam Johnson  03 SGS Barsinghausen  1:22,54

 Wettkampf 11: 50 m Rücken weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:38,00 Juniorinnen:  0:38,00 Offene Wertung:  0:38,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  0:33,01

   2. Felicia Klinke  03 Hannover 96  0:33,10
   3. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  0:33,43
   4. Finja Nienaber  03 Weyher SV  0:34,43
   5. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:35,09
   6. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  0:35,14
   7. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  0:35,54
   8. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  0:35,67
---- -Pflichtzeit-

   9. Eva Marie Beuse  03 SGS Barsinghausen  0:38,91 EnM

 Abmeldung:

Anny May Fröher  03 W98 Hannover

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  0:32,71

   2. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  0:33,16
   3. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:33,90

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  4

 Wettkampf 11: 50 m Rücken weiblich

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   4. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  0:34,07
   5. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  0:34,69
   6. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:34,92
   7. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  0:35,19
   8. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  0:36,11
   9. Emily Flucht  01 SGS Hannover  0:36,70
---- -Pflichtzeit-

  10. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  0:38,04 EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:38,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Angelina Köhler  00 Hannover 96  0:30,70

   2. Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  0:32,71
   3. Fabienne Heeren  00 Hannoverscher SV 1892  0:32,81
   4. Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  0:33,01
   5. Felicia Klinke  03 Hannover 96  0:33,10
   6. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  0:33,16
   7. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  0:33,43
   8. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:33,90
   9. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  0:34,07

  10. Sarina Schulz  97 SGS Barsinghausen  0:34,17
  11. Finja Nienaber  03 Weyher SV  0:34,43
  12. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  0:34,69
  13. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:34,92
  14. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:35,09
  15. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  0:35,14
  16. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  0:35,19
  17. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  0:35,54
  18. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  0:35,67
  19. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  0:36,11
  20. Emily Flucht  01 SGS Hannover  0:36,70
  21. Charlotte Mittrach  99 SGS Bückeburg  0:36,98
  22. Merle Dröttboom  97 Hannover 96  0:37,19

---- -Pflichtzeit-
  23. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  0:38,04
  24. Eva Marie Beuse  03 SGS Barsinghausen  0:38,91
  25. Lara Vujevic  00 SGS Langenhagen  0:40,30 EnM

 Abmeldung:

Svenja Staffeldt  96 SGS Hannover

 Wettkampf 12: 50 m Rücken männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:35,00 Junioren:  0:34,00 Offene Wertung:  0:33,50

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:35,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Alexander Otto  03 W98 Hannover  0:29,18

   2. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:30,10
   3. Alexander Sidorkin  03 Hannover 96  0:30,81
   4. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:30,91
   5. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  0:32,83
---- -Pflichtzeit-

   6. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  0:36,82 EnM

 Abmeldung:

Silas Dalig  03 W98 Hannover

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  5

 Wettkampf 12: 50 m Rücken männlich

 Junioren    (Pflichtzeit:  0:34,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Lukas Knölker  01 SGS Hannover  0:28,06

   2. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  0:28,56
   3. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:28,61
   4. Daniel Reder  01 Aqua Sports Delligsen  0:30,30
   5. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:30,90
   6. Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  0:32,01
   7. Cedric Bultmann  02 Weyher SV  0:32,33

 Nicht angetreten:

Timm Bartels  01 Holtorfer SV EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:33,50)

   1.  und Bezirksmeister
Lukas Knölker  01 SGS Hannover  0:28,06

   2. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  0:28,56
   3. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:28,61
   4. Alexander Otto  03 W98 Hannover  0:29,18
   5. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:30,10
   6. Daniel Reder  01 Aqua Sports Delligsen  0:30,30
   7. Alexander Sidorkin  03 Hannover 96  0:30,81
   8. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:30,90
   9. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:30,91

  10. Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  0:32,01
  11. Cedric Bultmann  02 Weyher SV  0:32,33
  12. Paul Knuth  98 SGS Barsinghausen  0:32,53
  13. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  0:32,83
  14. Henner Flucht  00 SGS Hannover  0:33,09

---- -Pflichtzeit-
  15. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  0:36,82

 Wettkampf 13: 200 m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  3:05,00 Juniorinnen:  3:00,00 Offene Wertung:  2:58,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  3:05,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  2:23,19

 1:07,85 (1:07,85)  2:23,19 (1:15,34)

   2. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  2:43,98
 1:14,85 (1:14,85)  2:43,98 (1:29,13)

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  3:00,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  2:22,87

 1:07,03 (1:07,03)  2:22,87 (1:15,84)

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:58,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  2:22,87

 1:07,03 (1:07,03)  2:22,87 (1:15,84)

   2. Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  2:23,19
 1:07,85 (1:07,85)  2:23,19 (1:15,34)

   3. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  2:43,98
 1:14,85 (1:14,85)  2:43,98 (1:29,13)

   4. Erika Franz  92 SGS Hannover  2:46,14
 1:15,89 (1:15,89)  2:46,14 (1:30,25)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  6

 Wettkampf 14: 200 m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  2:55,00 Junioren:  2:50,00 Offene Wertung:  2:48,00

 Junioren    (Pflichtzeit:  2:50,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Sven Schwarz  02 W98 Hannover  2:14,83

 1:04,70 (1:04,70)  2:14,83 (1:10,13)

 Nicht angetreten:

Felix George  02 Grafen Schwimmteam EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:48,00)

   1.  und Bezirksmeister
Sven Schwarz  02 W98 Hannover  2:14,83

 1:04,70 (1:04,70)  2:14,83 (1:10,13)

   2. Maximilian Lindemann  92 SGS Barsinghausen  2:34,69
 1:10,52 (1:10,52)  2:34,69 (1:24,17)

 Wettkampf 15: 200 m Freistil weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  2:39,00 Juniorinnen:  2:36,00 Offene Wertung:  2:35,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  2:39,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  2:11,01

 1:03,26 (1:03,26)  2:11,01 (1:07,75)

   2. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  2:20,86
 1:07,82 (1:07,82)  2:20,86 (1:13,04)

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  2:36,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Malin Grosse  02 SGS Hannover  2:11,11

 1:03,36 (1:03,36)  2:11,11 (1:07,75)

   2. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  2:19,08
 1:05,89 (1:05,89)  2:19,08 (1:13,19)

   3. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  2:21,29
 1:08,22 (1:08,22)  2:21,29 (1:13,07)

   4. Emily Flucht  01 SGS Hannover  2:22,25
 1:07,93 (1:07,93)  2:22,25 (1:14,32)

   5. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  2:26,82
 1:10,00 (1:10,00)  2:26,82 (1:16,82)

   6. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  2:34,86
 1:15,09 (1:15,09)  2:34,86 (1:19,77)

---- -Pflichtzeit-
   7. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  2:40,52 EnM

 1:15,92 (1:15,92)  2:40,52 (1:24,60)

   8. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  2:56,13 EnM
 1:21,99 (1:21,99)  2:56,13 (1:34,14)

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:35,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  2:11,01

 1:03,26 (1:03,26)  2:11,01 (1:07,75)

   2. Malin Grosse  02 SGS Hannover  2:11,11
 1:03,36 (1:03,36)  2:11,11 (1:07,75)

   3. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  2:19,08
 1:05,89 (1:05,89)  2:19,08 (1:13,19)

   4. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  2:20,86
 1:07,82 (1:07,82)  2:20,86 (1:13,04)

   5. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  2:21,29
 1:08,22 (1:08,22)  2:21,29 (1:13,07)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  7

 Wettkampf 15: 200 m Freistil weiblich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:35,00)

   6. Emily Flucht  01 SGS Hannover  2:22,25
 1:07,93 (1:07,93)  2:22,25 (1:14,32)

   7. Lena Brüggemann  99 Hannover 96  2:22,79
 1:06,93 (1:06,93)  2:22,79 (1:15,86)

   8. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  2:26,82
 1:10,00 (1:10,00)  2:26,82 (1:16,82)

   9. Merle Dröttboom  97 Hannover 96  2:27,59
 1:09,70 (1:09,70)  2:27,59 (1:17,89)

  10. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  2:34,86
 1:15,09 (1:15,09)  2:34,86 (1:19,77)

---- -Pflichtzeit-
  11. Pauline Hahm  00 TSV Pattensen  2:35,16 EnM

 1:14,79 (1:14,79)  2:35,16 (1:20,37)

  12. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  2:40,52
 1:15,92 (1:15,92)  2:40,52 (1:24,60)

  13. Finja Brauneck  01 SG Barnstorf  2:56,13
 1:21,99 (1:21,99)  2:56,13 (1:34,14)

 Wettkampf 16: 200 m Freistil männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  2:24,00 Junioren:  2:23,00 Offene Wertung:  2:20,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  2:24,00)

---- -Pflichtzeit-
   1.  und Bezirksjahrgangsmeister

Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  2:33,96 EnM
 1:13,79 (1:13,79)  2:33,96 (1:20,17)

 Junioren    (Pflichtzeit:  2:23,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Markus Kriks  02 W98 Hannover  1:57,12

 0:57,04 (0:57,04)  1:57,12 (1:00,08)

   2. Lukas Knölker  01 SGS Hannover  2:01,64
 0:58,22 (0:58,22)  2:01,64 (1:03,42)

   3. Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  2:21,67
 1:05,85 (1:05,85)  2:21,67 (1:15,82)

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:20,00)

   1.  und Bezirksmeister
Markus Kriks  02 W98 Hannover  1:57,12

 0:57,04 (0:57,04)  1:57,12 (1:00,08)

   2. Lukas Knölker  01 SGS Hannover  2:01,64
 0:58,22 (0:58,22)  2:01,64 (1:03,42)

   3. Dennis Schultheiss  00 Hannover 96  2:11,87
 1:00,68 (1:00,68)  2:11,87 (1:11,19)

---- -Pflichtzeit-
   4. Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  2:21,67

 1:05,85 (1:05,85)  2:21,67 (1:15,82)

   5. Maximilian Lindemann  92 SGS Barsinghausen  2:24,54 EnM
 1:06,22 (1:06,22)  2:24,54 (1:18,32)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 2)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  8

 Wettkampf 16: 200 m Freistil männlich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:20,00)

   6. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  2:33,96
 1:13,79 (1:13,79)  2:33,96 (1:20,17)

Veranstaltungsort: 30169 Hannover
Abschnittsdatum: 04.10.2020
Abschnittsbeginn: 12:00 Uhr

Abschnittsende: 12:41 Uhr
Protokollende: 12:43 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de



Protokoll

Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020
der Jahrgänge 2003 und älter

Abschnitt 3
(04.10.2020)

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover
Ausrichter: SGS Hannover

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  1

 Kampfgericht:

Schiedsrichter  1 : Nico Winkler BSH
Schiedsrichterin  2 : Elisabeth Graf BSH

Sprecher  1 : Holger Timmermann BSH
Starter : Christoph Tewes BSH

Schwimmrichterin  1 : Susanne Boßerhoff VfV Hildesheim
Schwimmrichter  2 : Guido Conrad SV Burgwedel

Zeitnehmerobmann : Martin Maeß SC Altwarmbüchen
Zeitnehmerin  1 : Ebba Laage W 98 Hannover

Zeitnehmer  2 : Thomas Köhler Hannover 96
Zeitnehmer  3 : Jens-Uwe Deppe Eintracht Hildesheim
Zeitnehmer  4 : Matthias Urbanski SG RethenSarstedt
Zeitnehmer  5 : Ronny Busch Hannoverscher SV 1892

Zeitnehmerin  6 : Tina Mätze SGS Barsinghausen
Zeitnehmer  7 : Thomas Ebbinghaus Weyher SV
Zeitnehmer  8 : Ralf Keunecke Aqua Sports Delligsen

Reserve-ZN : ZNO

Zielrichterobmann : Günter Busche SGS Barsinghausen
Zielrichterin  1 : Stefanie Brüggemann Hannover 96
Zielrichterin  2 : Birte Brandes W 98 Hannover

Wenderichterobmann : WR 1/2
Wenderichterin 1/2 : Janne Hoffmann Grafen Schwimmteam
Wenderichterin 3/4 : Stefanie Ackemann VfV Hildesheim
Wenderichterin 5/6 : Anke Schrenk Holtorfer SV

Wenderichter 7/8 : Stefan Kolbeck W98 Hannover

Auswerter : Heinrich Tann BSH
Auswerter : Christian Böck BSH

Zeitmessung : Volker Flucht SGS Hannover
Protokollführer : Hermann Rottmann SGS Hannover

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 04.10.2020 Zeitmessung: elektronisch
Einlass: Bahnen: 8 * 50 m

Einschwimmen: Wassertiefe: 1,80 - 4,80 m
Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen

Veranstaltungsort: Stadionbad, Robert-Enke-Str. 5, 30169 Hannover

Wettkampffolge:

Wk 17: 100 m Schmetterling weiblich
Wk 18: 100 m Schmetterling männlich
Wk 19: 50 m Brust weiblich
Wk 20: 50 m Brust männlich
Wk 21: 100 m Rücken weiblich
Wk 22: 100 m Rücken männlich
Wk 23: 50 m Freistil weiblich
Wk 24: 50 m Freistil männlich
Wk 25: 200 m Brust weiblich
Wk 26: 200 m Brust männlich

 Wettkampf 17: 100 m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:24,00 Juniorinnen:  1:22,00 Offene Wertung:  1:19,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:24,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  1:12,77

   2. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  1:12,97

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:22,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  1:04,10

   2. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  1:17,40
   3. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  1:18,25

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:19,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Angelina Köhler  00 Hannover 96  1:00,92

   2. Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  1:04,10
   3. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  1:12,77
   4. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  1:12,97
   5. Erika Franz  92 SGS Hannover  1:13,24
   6. Luisa Stasch  96 Hannover 96  1:15,19
   7. Tanita-Ileen Hoppe  92 SC Altwarmbüchen  1:16,00
   8. Kristin Glitz  97 SGS Barsinghausen  1:17,29
   9. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  1:17,40

  10. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  1:18,25
---- -Pflichtzeit-

  11. Charlotte Mätze  00 SGS Barsinghausen  1:19,33 EnM

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  3

 Wettkampf 18: 100 m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:18,00 Junioren:  1:15,00 Offene Wertung:  1:10,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:18,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  1:01,00

   2. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  1:12,41
---- -Pflichtzeit-

   3. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  1:21,17 EnM

 Abmeldung:

Silas Dalig  03 W98 Hannover

 Nicht angetreten:

Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892 EnM

 Junioren    (Pflichtzeit:  1:15,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Lukas Knölker  01 SGS Hannover  0:59,18

   2. Sven Schwarz  02 W98 Hannover  1:01,28
   3. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  1:03,51
   4. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  1:10,52

 Nicht angetreten:

Felix George  02 Grafen Schwimmteam EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:10,00)

   1.  und Bezirksmeister
Alaa Maso  00 SGS Hannover  0:58,03

   2. Lukas Knölker  01 SGS Hannover  0:59,18
   3. Dennis Landwehr  99 Grafen Schwimmteam  1:00,32
   4. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  1:01,00
   5. Sven Schwarz  02 W98 Hannover  1:01,28
   6. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  1:03,51
---- -Pflichtzeit-

   7. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  1:10,52
   8. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  1:12,41
   9. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  1:21,17

 Wettkampf 19: 50 m Brust weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:41,50 Juniorinnen:  0:41,50 Offene Wertung:  0:41,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:41,50)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Felicia Klinke  03 Hannover 96  0:35,14

   2. Leonie Kummer  03 SSV Springe  0:38,43
   3. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:39,98
   4. Swantje Marleen Ebbinghaus  03 Weyher SV  0:40,59
---- -Pflichtzeit-

   5. Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  0:43,41 EnM

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:41,50)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  0:35,82

   2. Nathalie Müller  01 SGS Hannover  0:37,14
   3. Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  0:37,59
   4. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:37,88
   5. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  0:37,94
   6. Pia Spies  02 VfV Hildesheim  0:38,53
   7. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  0:39,21
   8. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:40,00
---- -Pflichtzeit-

   9. Celina Maerten-Hinrichs  01 SGS Barsinghausen  0:42,38 EnM

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  4

 Wettkampf 19: 50 m Brust weiblich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:41,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Sara Tillmann  96 W98 Hannover  0:33,25

   2. Victoria Suchantke  00 W98 Hannover  0:34,03
   3. Felicia Klinke  03 Hannover 96  0:35,14
   4. Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  0:35,82
   5. Vanessa Juch  98 SSG Nord Calenberg  0:36,68
   6. Nathalie Müller  01 SGS Hannover  0:37,14
   7. Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  0:37,59
   8. Vivien Sarah Ebbinghaus  00 Weyher SV  0:37,72
   9. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:37,88

  10. Lena Sophie Klar  02 SGS Hannover  0:37,94
  11. Luisa Stasch  96 Hannover 96  0:38,06
  12. Leonie Kummer  03 SSV Springe  0:38,43
  13. Celine Heinze  00 Eintracht Hildesheim  0:38,49
  14. Pia Spies  02 VfV Hildesheim  0:38,53
  15. Lara Vujevic  00 SGS Langenhagen  0:38,68
  16. Sarina Schulz  97 SGS Barsinghausen  0:38,81
  17. Sarah Schultz  96 VfV Hildesheim  0:38,89
  18. Pauline Hahm  00 TSV Pattensen  0:38,91
  19. Michaela Nieder  92 SGS Hannover  0:39,11
  20. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  0:39,21
  21. Kay Luisa Lange  99 SGS Hannover  0:39,47
  22. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:39,98
  23. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:40,00
  24. Swantje Marleen Ebbinghaus  03 Weyher SV  0:40,59

---- -Pflichtzeit-
  25. Greta Miethe  97 VfV Hildesheim  0:41,27 EnM

  26. Celina Maerten-Hinrichs  01 SGS Barsinghausen  0:42,38
  27. Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  0:43,41

 Wettkampf 20: 50 m Brust männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:39,00 Junioren:  0:38,50 Offene Wertung:  0:37,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:39,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  0:33,43

   2. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:34,15
   3. Liam Johnson  03 SGS Barsinghausen  0:35,61
   4. Justin Nicolas Hagemann  03 Eintracht Hildesheim  0:36,73
   5. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  0:37,20

 Nicht angetreten:

Jona Finn Sue  03 Hannoverscher SV 1892 EnM

 Junioren    (Pflichtzeit:  0:38,50)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Finn Bölck  02 W98 Hannover  0:30,25

   2. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  0:34,32
   3. Nils Harder  01 SGS Hannover  0:37,87
---- -Pflichtzeit-

   4. Frederik Franz  02 Holtorfer SV  0:39,94 EnM

 Abmeldung:

Finn Reeger  02 W98 Hannover

 Nicht angetreten:

Timm Bartels  01 Holtorfer SV EnM

Niklas Brandes  02 W98 Hannover EnM

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  5

 Wettkampf 20: 50 m Brust männlich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:37,00)

   1.  und Bezirksmeister
Noel de Geus  00 Eintracht Hildesheim  0:27,99

   2. Ruben Reck  96 W98 Hannover  0:29,68
   3. Finn Bölck  02 W98 Hannover  0:30,25
   4. Kostya Vasylenko  98 W98 Hannover  0:30,55
   5. Jonas Schwerthelm  00 Hannover 96  0:30,91
   6. Maximilian Siebert  00 SGS Barsinghausen  0:31,82
   7. Malte Wortmann  94 SGS Barsinghausen  0:32,76
   8. Dennis Landwehr  99 Grafen Schwimmteam  0:32,78
   9. Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  0:33,43

  10. Carl Bittendorf  00 Grafen Schwimmteam  0:33,85
  11. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:34,15
  12. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  0:34,32
  13. Sören Ahrens  95 SC Altwarmbüchen  0:35,50
  14. Liam Johnson  03 SGS Barsinghausen  0:35,61
  15. Justin Nicolas Hagemann  03 Eintracht Hildesheim  0:36,73

---- -Pflichtzeit-
  16. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  0:37,20
  17. Nils Harder  01 SGS Hannover  0:37,87
  18. Frederik Franz  02 Holtorfer SV  0:39,94

 Nicht angetreten:

Arne Nickel  97 WSV Bennigsen EnM

 Wettkampf 21: 100 m Rücken weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:24,00 Juniorinnen:  1:23,00 Offene Wertung:  1:22,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:24,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  1:14,04

   2. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  1:15,85
   3. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  1:16,31
   4. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  1:17,92
   5. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  1:21,81
---- -Pflichtzeit-

   6. Eva Marie Beuse  03 SGS Barsinghausen  1:27,40 EnM

 Abmeldung:

Paula Hoinkhaus  03 SV Burgwedel
Anny May Fröher  03 W98 Hannover

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  1:23,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  1:08,94

   2. Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  1:13,24
   3. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  1:13,28
   4. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  1:13,79
   5. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  1:15,83
   6. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  1:17,07

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:22,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Madlen Wendland  02 SG RethenSarstedt  1:08,94

   2. Fabienne Heeren  00 Hannoverscher SV 1892  1:11,03
   3. Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  1:13,24
   4. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  1:13,28
   5. Wietje Riemer  01 SC Altwarmbüchen  1:13,79
   6. Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  1:14,04
   7. Lena Brüggemann  99 Hannover 96  1:15,51

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  6

 Wettkampf 21: 100 m Rücken weiblich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:22,00)

   8. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  1:15,83
   9. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  1:15,85

  10. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  1:16,31
  11. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  1:17,07
  12. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  1:17,92
  13. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  1:21,81

---- -Pflichtzeit-
  14. Eva Marie Beuse  03 SGS Barsinghausen  1:27,40

 Wettkampf 22: 100 m Rücken männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  1:17,00 Junioren:  1:16,00 Offene Wertung:  1:14,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  1:17,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Alexander Otto  03 W98 Hannover  1:03,49

 Junioren    (Pflichtzeit:  1:16,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  1:00,98

   2. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  1:02,08
   3. Daniel Reder  01 Aqua Sports Delligsen  1:05,19
   4. Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  1:10,92

 Disqualifikation:

Lukas Knölker  01 SGS Hannover EnM

Der Schwimmer ist vor dem Startsignal gestartet..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:16 Uhr

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  1:14,00)

   1.  und Bezirksmeister
Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  1:00,98

   2. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  1:02,08
   3. Alexander Otto  03 W98 Hannover  1:03,49
   4. Daniel Reder  01 Aqua Sports Delligsen  1:05,19
   5. Dennis Schultheiss  00 Hannover 96  1:06,94
   6. Jonathan Besdo  02 WSG Wunstorf  1:10,92
   7. Paul Knuth  98 SGS Barsinghausen  1:11,79
---- -Pflichtzeit-

   8. Nick Timon Riegow  97 Grafen Schwimmteam  1:19,46 EnM

 Wettkampf 23: 50 m Freistil weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:32,00 Juniorinnen:  0:31,50 Offene Wertung:  0:31,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:32,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin
Sára Safrankò  03 W98 Hannover  0:26,56

   2. Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  0:27,13
   3. Felicia Klinke  03 Hannover 96  0:28,63
   4. Finja Nienaber  03 Weyher SV  0:29,17
   5. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  0:29,82
   6. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  0:29,93
   7. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  0:30,24
   8. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:30,64
   9. Leonie Kummer  03 SSV Springe  0:30,87

  10. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  0:30,92
  11. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  0:31,35
---- -Pflichtzeit-

  12. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  0:33,04 EnM

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  7

 Wettkampf 23: 50 m Freistil weiblich

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:32,00)

  13. Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  0:33,44 EnM

 Abmeldung:

Anny May Fröher  03 W98 Hannover

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  0:31,50)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Malin Grosse  02 SGS Hannover  0:27,96

   2. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:28,79
   3. Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  0:29,23
   4. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  0:29,32
   5. Emily Flucht  01 SGS Hannover  0:29,71
   6. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  0:29,73
   7. Emma Henke  02 SGS Barsinghausen  0:29,85
   8. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  0:29,89
   9. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  0:30,25

  10. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  0:30,32
  11. Mattea Blumenberg  01 VfV Hildesheim  0:30,55
  12. Pia Spies  02 VfV Hildesheim  0:31,04

---- -Pflichtzeit-
  13. Anna-Carina Tewes  02 Weyher SV  0:31,55 EnM

  14. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:31,68 EnM

  15. Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  0:32,04 EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:31,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Angelina Köhler  00 Hannover 96  0:25,96

   2. Sára Safrankò  03 W98 Hannover  0:26,56
   3. Greta Marlene Kolbeck  03 W98 Hannover  0:27,13
   4. Malin Grosse  02 SGS Hannover  0:27,96
   5. Felicia Klinke  03 Hannover 96  0:28,63
   6. Katja Breithaupt  01 TSV Pattensen  0:28,79
   7. Finja Nienaber  03 Weyher SV  0:29,17
   8. Vanessa Juch  98 SSG Nord Calenberg  0:29,19
   9. Merle Maeß  02 SC Altwarmbüchen  0:29,23

  10. Kristin Glitz  97 SGS Barsinghausen  0:29,29
  11. Denise Busch  02 Hannoverscher SV 1892  0:29,32
  12. Fabienne Heeren  00 Hannoverscher SV 1892  0:29,42
  13. Emily Flucht  01 SGS Hannover  0:29,71
  14. Charline Heeren  02 Hannoverscher SV 1892  0:29,73
  15. Lena Brüggemann  99 Hannover 96  0:29,81
  16. Clara Voges  03 VfV Hildesheim  0:29,82
  17. Emma Henke  02 SGS Barsinghausen  0:29,85
  18. Alissa Schwarz  02 W98 Hannover  0:29,89
  19. Jolina Franke  03 SGS Langenhagen  0:29,93
  20. Merle Dröttboom  97 Hannover 96  0:30,12
  21. Emily Preece  03 SGS Barsinghausen  0:30,24
  22. Laura Conrad  02 SV Burgwedel  0:30,25
  23. Emely Chaudry  02 VfV Hildesheim  0:30,32
  24. Lea Mareike König  00 SGS Hannover  0:30,40
  25. Kay Luisa Lange  99 SGS Hannover  0:30,49
  26. Mattea Blumenberg  01 VfV Hildesheim  0:30,55
  27. Sarina Schulz  97 SGS Barsinghausen  0:30,60
  28. Inga Fehlhaber  03 W98 Hannover  0:30,64
  29. Pauline Hahm  00 TSV Pattensen  0:30,78
  30. Leonie Kummer  03 SSV Springe  0:30,87
  31. Laura David  03 SC Altwarmbüchen  0:30,92
  32. Charlotte Mittrach  99 SGS Bückeburg  0:30,96

---- -Pflichtzeit-
  33. Pia Spies  02 VfV Hildesheim  0:31,04

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  8

 Wettkampf 23: 50 m Freistil weiblich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:31,00)

  34. Lara Vujevic  00 SGS Langenhagen  0:31,27 EnM

  35. Ida Voges  03 VfV Hildesheim  0:31,35
  36. Anna-Carina Tewes  02 Weyher SV  0:31,55
  37. Lisa Urbanski  02 SG RethenSarstedt  0:31,68
  38. Martha Nolle  01 SC Altwarmbüchen  0:32,04
  39. Nele Lanclèe  03 Aqua Sports Delligsen  0:33,04
  40. Pia Sophie Fellmann  03 Hannover 96  0:33,44

 Abmeldung:

Svenja Staffeldt  96 SGS Hannover

 Nicht angetreten:

Alina Staffeldt  95 SGS Hannover EnM

 Wettkampf 24: 50 m Freistil männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  0:31,00 Junioren:  0:30,00 Offene Wertung:  0:29,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  0:31,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:25,05

   2. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:25,39
   3. Alexander Otto  03 W98 Hannover  0:26,31
   4. Tural Suleymanov  03 W98 Hannover  0:26,75
   5. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  0:27,74
   6. Justin Nicolas Hagemann  03 Eintracht Hildesheim  0:28,17
   7. Liam Johnson  03 SGS Barsinghausen  0:28,94
   8. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  0:29,00
   9. Felix Meßner  03 SGS Hannover  0:29,34
---- -Pflichtzeit-

  10. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  0:31,34 EnM

 Disqualifikation:

Leon Wiegand  03 SGS Hannover EnM

Der Schwimmer ist vor dem Startsignal gestartet..
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:28 Uhr

 Abmeldung:

Silas Dalig  03 W98 Hannover

 Junioren    (Pflichtzeit:  0:30,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeister
Finn Bölck  02 W98 Hannover  0:24,77

   2. Markus Kriks  02 W98 Hannover  0:24,79
   3. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:24,94
   3. Sven Schwarz  02 W98 Hannover  0:24,94
   5. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  0:25,57
   6. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:25,77
   7. Cedric Bultmann  02 Weyher SV  0:27,01
   8. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  0:27,44
   9. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  0:27,81

  10. Frederik Franz  02 Holtorfer SV  0:28,88

 Nicht angetreten:

Timm Bartels  01 Holtorfer SV EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:29,00)

   1.  und Bezirksmeister
Noel de Geus  00 Eintracht Hildesheim  0:23,22

   2. Ruben Reck  96 W98 Hannover  0:23,72
   3. Alaa Maso  00 SGS Hannover  0:23,83

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite:  9

 Wettkampf 24: 50 m Freistil männlich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  0:29,00)

   4. Finn Bölck  02 W98 Hannover  0:24,77
   5. Markus Kriks  02 W98 Hannover  0:24,79
   6. Mikael Guliyev  02 W98 Hannover  0:24,94
   6. Sven Schwarz  02 W98 Hannover  0:24,94
   8. Tarek Laage  03 W98 Hannover  0:25,05
   9. Dennis Landwehr  99 Grafen Schwimmteam  0:25,18

  10. Julian-Alexander Ackemann  03 VfV Hildesheim  0:25,39
  11. Niklas Brandes  02 W98 Hannover  0:25,57
  12. Maximilian Siebert  00 SGS Barsinghausen  0:25,69
  13. Marvin Lukas Cegielski  02 Hannover 96  0:25,77
  14. Henner Flucht  00 SGS Hannover  0:26,04
  15. Alexander Otto  03 W98 Hannover  0:26,31
  16. Tural Suleymanov  03 W98 Hannover  0:26,75
  17. Jonas Hesse  97 SGS Barsinghausen  0:26,76
  18. Cedric Bultmann  02 Weyher SV  0:27,01
  19. Malte Wortmann  94 SGS Barsinghausen  0:27,37
  20. Alexander Ott  01 Grafen Schwimmteam  0:27,44
  21. Sören Ahrens  95 SC Altwarmbüchen  0:27,61
  22. Patrick Fietz  03 STP Swim Team Pattensen  0:27,74
  23. Harald Waje  01 Aqua Sports Delligsen  0:27,81
  24. Justin Nicolas Hagemann  03 Eintracht Hildesheim  0:28,17
  25. Frederik Franz  02 Holtorfer SV  0:28,88
  26. Liam Johnson  03 SGS Barsinghausen  0:28,94
  27. Florian Josopait  03 SGS Barsinghausen  0:29,00

---- -Pflichtzeit-
  28. Arne Nickel  97 WSV Bennigsen  0:29,26 EnM

  29. Sebastian Schmidt  89 SV Burgwedel  0:29,31 EnM

  30. Felix Meßner  03 SGS Hannover  0:29,34
  31. Claas Ottermann  03 Grafen Schwimmteam  0:31,34

 Wettkampf 25: 200 m Brust weiblich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  3:14,00 Juniorinnen:  3:12,00 Offene Wertung:  3:07,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  3:14,00)

---- -Pflichtzeit-
   1.  und Bezirksjahrgangsmeisterin

Swantje Marleen Ebbinghaus  03 Weyher SV  3:21,25 EnM
 1:38,66 (1:38,66)  3:21,25 (1:42,59)

   2. Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  3:23,50 EnM
 1:38,91 (1:38,91)  3:23,50 (1:44,59)

 Juniorinnen    (Pflichtzeit:  3:12,00)

   1.  und Bezirksjuniorenmeisterin
Nathalie Müller  01 SGS Hannover  3:01,38

 1:27,15 (1:27,15)  3:01,38 (1:34,23)

---- -Pflichtzeit-
   2. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  3:17,21 EnM

 1:36,40 (1:36,40)  3:17,21 (1:40,81)

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  3:07,00)

   1.  und Bezirksmeisterin
Sara Tillmann  96 W98 Hannover  2:45,47

 1:20,52 (1:20,52)  2:45,47 (1:24,95)

   2. Victoria Suchantke  00 W98 Hannover  2:46,89
 1:21,93 (1:21,93)  2:46,89 (1:24,96)

   3. Celine Heinze  00 Eintracht Hildesheim  2:53,16
 1:23,53 (1:23,53)  2:53,16 (1:29,63)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite: 10

 Wettkampf 25: 200 m Brust weiblich

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  3:07,00)

   4. Nathalie Müller  01 SGS Hannover  3:01,38
 1:27,15 (1:27,15)  3:01,38 (1:34,23)

   5. Vivien Sarah Ebbinghaus  00 Weyher SV  3:02,10
 1:28,35 (1:28,35)  3:02,10 (1:33,75)

---- -Pflichtzeit-
   6. Meike Knittel  02 WSG Wunstorf  3:17,21

 1:36,40 (1:36,40)  3:17,21 (1:40,81)

   7. Swantje Marleen Ebbinghaus  03 Weyher SV  3:21,25
 1:38,66 (1:38,66)  3:21,25 (1:42,59)

   8. Inga Klöber  03 SGS Barsinghausen  3:23,50
 1:38,91 (1:38,91)  3:23,50 (1:44,59)

 Wettkampf 26: 200 m Brust männlich
Pflichtzeiten: Jahrgang 2003:  3:09,00 Junioren:  3:04,00 Offene Wertung:  2:57,00

 Jahrgang 2003    (Pflichtzeit:  3:09,00)

   1.  und Bezirksjahrgangsmeister
Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  2:45,34

 1:17,79 (1:17,79)  2:45,34 (1:27,55)

 Disqualifikation:

Liam Johnson  03 SGS Barsinghausen EnM

Der Schwimmer führte den Beinschlag nicht gleichzeitg und nicht in einer 
waagerechten Ebene aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:43 Uhr

 Junioren    (Pflichtzeit:  3:04,00)

---- -Pflichtzeit-
   1.  und Bezirksjuniorenmeister

Nils Harder  01 SGS Hannover  3:07,76 EnM
 1:27,78 (1:27,78)  3:07,76 (1:39,98)

 Abmeldung:

Finn Reeger  02 W98 Hannover

 Nicht angetreten:

Felix George  02 Grafen Schwimmteam EnM

 Offene Wertung    (Pflichtzeit:  2:57,00)

   1.  und Bezirksmeister
Jonas Schwerthelm  00 Hannover 96  2:36,21

 1:14,25 (1:14,25)  2:36,21 (1:21,96)

   2. Carl Bittendorf  00 Grafen Schwimmteam  2:44,54
 1:17,57 (1:17,57)  2:44,54 (1:26,97)

   3. Ilja Telman  03 VfV Hildesheim  2:45,34
 1:17,79 (1:17,79)  2:45,34 (1:27,55)

---- -Pflichtzeit-
   4. Nils Harder  01 SGS Hannover  3:07,76

 1:27,78 (1:27,78)  3:07,76 (1:39,98)

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pro.de



Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2020 Protokoll (Abs. 3)

der Jahrgänge 2003 und älter

Veranstalter: BezirksSchwimmverband Hannover / Ausrichter: SGS Hannover Seite: 11

Veranstaltungsort: 30169 Hannover
Abschnittsdatum: 04.10.2020
Abschnittsbeginn: 14:00 Uhr

Abschnittsende: 14:42 Uhr
Protokollende: 14:44 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de
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